
   
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

25.03.2011 г. №  818                                                                          г. Саратов 

 

 

Об утверждении организационно- 

территориальной схемы проведения  

единого государственного экзамена 

по предметам по выбору  
 

 В соответствии с Порядком проведения единого государственного эк-

замена, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

24.02.2009 г. №57, и на основании решения государственной экзаменацион-

ной комиссии (протокол №2 от 24.01.2011г.) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить организационно-территориальные схемы проведения еди-

ного государственного экзамена по предметам по выбору в 2011 году (при-

ложения №№1-11). 

2. Областному государственному учреждению «Региональный центр 

оценки качества образования» (А.А.Иванов)  организовать обеспечение орга-

нов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образо-

вания,  образовательных учреждений контрольными измерительными мате-

риалами в соответствии с графиком (приложение №12). 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, образовательных учреж-

дений среднего профессионального образования: 

3.1. Назначить лиц, ответственных за получение и доставку экзамена-

ционных материалов. 

3.2. Создать необходимые условия функционирования пунктов прове-

дения экзаменов (далее – ППЭ) в соответствии с действующим законодатель-

ством. 

3.3. Обеспечить безопасную доставку обучающихся в соответствии с 

организационно-территориальной схемой проведения ЕГЭ и расписанием эк-

заменов. 



4. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа возложить на пред-

седателя комитета по контролю за соблюдением законодательства в сфере 

образования при исполнении государственных полномочий В.В.Ефимкина. 

 

                                            

 Министр                                                                                       Г.Н. Татарков 

  

 
 


